SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-TTYT       Vĩnh Thạnh, ngày 10 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế Bình Định

Thực hiện Công văn số 4640/SYT-TCCB ngày 01/12/2023 của Sở Y tế

Bình Định V/v thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023. Trung tâm Y tế

Vĩnh Thạnh báo cáo như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập.

- Thực hiện các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn của Sở Y tế về công tác kê

khai, tài sản, thu nhập năm 2023 của cán bộ viên chức, Trung tâm Y tế đã ban

hành các văn bản chỉ đạo như sau:

+ Kế hoạch số 56/KH-TTYT ngày 17/3/2023 kế hoạch Triển khai thực

hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2023.

+ Quyết định số 458/QĐ-TTYT ngày 08/12/2023 Về việc phê duyệt danh

sách viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023.

+ Công văn số 589/TTYT-TCHC ngày 11/12/2023 V/v triển khai thực

hiện việc Kê khai tài sản, thu nhập năm 2023.

+ Kế hoạch số 211/KH-TTYT ngày 11/12/2023 của Trung tâm Y tế Vĩnh

Thạnh về việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập hàng năm, năm 2023.

+ Công khai và kết thúc công khai việc kê khai tài sản, thu nhập của

người có nghĩa vụ kê khai trong cuộc họp cơ quan và bảng tin của Trung tâm Y

tế Vĩnh Thạnh.

+ Phân công thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính chịu trách nhiệm

triển khai thực hiện; kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện nhiệm vụ kê khai;

tiếp nhận và theo dõi, quản lý bản kê khai; tiến hành xác minh, xem xét kỷ luật,

tổng hợp báo cáo.

- Trung tâm Y tế đã hoàn thành 100% công tác kê khai tài sản đúng thời

gian quy định.

2. Kết quả thực hiện.

Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập.

TT NỘI DUNG Đơn vị SỐ LIỆU

I Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện

việc kê khai tài sản, thu nhập (BLĐ, khoa, phòng)
CQTCĐV 01

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV 0

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0

3 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 01

Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người  01

4 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người 12

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người  12

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1

Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện

việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

(BLĐ, khoa, phòng)

CQTCĐV 01

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị %  100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV  0

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị %  0

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK  13

  tỷ lệ ….% so với tổng số bản kê khai % 100

4
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm

yết
Bản KK 13

  tỷ lệ ….% so với số bản kê khai đã công khai % 100

5
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công

bố tại cuộc họp
Bản KK 13

  tỷ lệ ….% so với số bản kê khai đã công khai % 100

(Đính kèm Danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm

2023).

3. Đánh giá chung và đề xuất giải pháp trong thời gian tới:

a) Đánh giá chung:

- Trong những năm qua, Đảng ủy, Lãnh đạo Trung tâm Y tế đã quan tâm

chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định của Đảng, pháp luật của

Nhà nước về công tác kê khai tài sản, thu nhập. Xác định đây là giải pháp quan

trọng trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, qua đó, giúp phát

hiện, ngăn chặn, thu hồi tài sản do tham nhũng mà có hoặc tài sản, thu nhập

không chứng minh được nguồn gốc hợp pháp.

- Công tác phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật

của Nhà nước, các quy định của Chính phủ, các bộ ngành về công tác kê khai và

kiểm soát việc kê khai tài sản được thực hiện kịp thời, sâu rộng, với hình thức đa

dạng, phong phú góp phần tích cực nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức; nhất là ý thức trách nhiệm của người

đứng đầu cấp ủy, chính quyền về công tác phòng, chống tham nhũng.

- Công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản của các cá nhân có

trách nhiệm kê khai tài sản, thu nhập được thực hiện theo đúng quy định của

Đảng và pháp luật của Nhà nước.

b) Đề xuất giải pháp trong thời gian tới:

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và thực hiện tốt các quy định của Đảng,

pháp luật Nhà nước về minh bạch tài sản, thu nhập…nhằm nâng cao nhận thức,

ý thức trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên, viên chức; nhất là, vai trò trách

nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan trong việc kê khai và kiểm soát việc

kê khai tài sản theo quy định của Đảng và Nhà nước.

4. Đề xuất, kiến nghị: Không.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập năm 2023 của Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Trang TTĐT TTYT;

- Lưu: VT, TC-HC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Cường

SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

    TRUNG TÂM Y TẾ VĨNH THẠNH

DANH SÁCH

Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023

(Kèm theo Báo cáo số        /TTYT-TCHC ngày 10/01/2024 của Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh)

1. Kê khai hằng năm: 12 người.

STT Họ và tên Chức vụ Khoa, phòng Số

trang

Số tờ Số bản

01 Nguyễn Thị Cường Giám đốc Ban Lãnh đạo Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh 06 06 02

02 Nguyễn Hùng Tiến Phó Giám đốc Ban Lãnh đạo Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh 06 06 02

03 Trần Thanh Tuấn Phó Giám đốc Ban Lãnh đạo Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh 05 03 02

04 Nguyễn Hữu Nhân Phó Trưởng phòng
Phòng Tổ chức - Hành chính,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 05 02

05 Đinh Thị Mỹ Li Ly Phó Trưởng phòng
Phòng KH - NV - ĐD,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 03 02

06 Nguyễn Thị Phúc Thủ quỹ TTYT
Phòng KH - NV - ĐD,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 03 02

07 Lê Nguyễn Tường Thy
Phó Trưởng phòng,

Kế toán trưởng

Phòng Tài chính - Kế toán,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
06 06 02

08 Nguyễn Thị Thoan Kế toán viên
Phòng Tài chính - Kế toán,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 05 02

09 Nguyễn Ngọc Việt Kế toán viên
Phòng Tài chính - Kế toán,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 03 02

10 Huỳnh Thị Thúy Duyên Kế toán viên
Phòng Tài chính - Kế toán,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 05 02

11 Hồ Thị Ngọc Ánh Kế toán viên
Phòng Tài chính - Kế toán,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
05 05 02

12 Đỗ Thị Long Hòa Trưởng khoa
Khoa Dược - TTB - VTYT và KSNK,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
06 06 02

2. Kê khai lần đầu: 01 người.

STT Họ và tên Chức vụ Khoa, phòng Số

trang

Số tờ Số bản

01 Phạm Thị Mỹ Châu Kế toán viên
Phòng Tài chính - Kế toán,

Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh
06 06 02

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T16:20:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Cường<cuongnt@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T16:28:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh<vinhthanh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T16:29:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh<vinhthanh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T16:32:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh<vinhthanh@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!